
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE URBANISTICA

 
 

REG. GENERALE N. 3 del 02-02-2024
 

Ufficio: III SETTORE: URBANISTICA - DIFESA DEL SUOLO E AMBIENTE

 
OGGETTO: ORDINANZA DI PROROGA DELL'INAGIBILITA' TEMPORANEA DELLA
SCUOLA DI VIA BELLINI.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 
 

 
 
Vista l’Ordinanza n. 87 del 15/12/2023 di inagibilità temporanea del plesso scolastico della scuola
materna sita nel centro urbano di Lesina alla via Bellini;
 
Vista l’Ordinanza n. 01 del 04/01/2024 di proroga all’inagibilità temporanea del plesso scolastico della
scuola materna sita nel centro urbano di Lesina alla via Bellini;
 
Vista la nota prot. n. 1347 del 18/01/2024 con la quale la DD.LL. dei lavori di “Realizzazione di
interventi di riqualificazione energetica, adeguamento delle norme antincendio e sistemazione esterna”
ha richiesto ulteriore proroga di chiusura del medesimo stabile (per motivi di sicurezza) fino alla data del
5 (cinque) febbraio c.a.;
 
Vista l’Ordinanza n. 2 del 18/01/2024 con la quale è stata prorogata l’inagibilità temporanea della
scuola materna di via Bellini fino alla data del 05/02/2024;
 
Dato atto che a seguito di sopralluogo del 01/02/2024 è stata accertata la persistenza del cantiere
relativo ai suddetti lavori, circostanza che per motivi di sicurezza ed igienico-sanitari, non consente
l’utilizzo dei locali della scuola materna di via Bellini;              
 
Preso atto della riunione tenutasi presso la sede comunale in data 01/02/2024 tra il R.U.P. e la DD.LL.
da cui si evince l’impegno a provvedere alla rimozione delle attrezzature e materiali da cantiere entro e
non oltre la data del 20/02/2024;
 
Accertata la necessità e l’urgenza di sgomberare il cantiere dell’intero plesso scolastico della scuola
materna di via Bellini, garantendo il ripristino delle condizioni di agibilità, a salvaguardia della pubblica

Ordinanza n. 3 del 02-02-2024 1/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
5
6
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



e privata incolumità, onde consentire il normale svolgimento delle attività scolastiche;
 
Visto l’art. 871 del Codice Civile;
Visto l’art. 45 del Vigente Regolamento Edilizio Comunale;
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 72 del vigente Statuto Comunale;
 

DICHIARA
 

L’INAGIBILITÀ temporanea del plesso scolastico della scuola materna sita nel centro urbano di
Lesina alla via Bellini snc, fino alla data del 20 (venti) febbraio c.a.;

ORDINA
 
il DIVIETO DI UTILIZZO a chiunque e a qualunque titolo occupi lo stabile;

DISPONE
l’interdizione all’uso del suddetto immobile fino alla data del 20 (venti) febbraio c.a.

DISPONE ALTRESÌ
 

- il presente provvedimento viene notificato:
 
AL SINDACO
AL DIRIGENTE SCOLASTICO: dr.ssa Incoronata G. DI TULLIO
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI LESINA
AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE al quale è affidata la verifica dell’osservanza della
presente ordinanza;
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 18/01/2024.
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
ING. RAFFAELE BRAMANTE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 3 del 02-02-2024 2/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
5
6
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA
SETTORE URBANISTICA

 
 

REG. GENERALE N. 3 del 02-02-2024
 

Ufficio: III SETTORE: URBANISTICA - DIFESA DEL SUOLO E AMBIENTE

 
OGGETTO: ORDINANZA DI PROROGA DELL'INAGIBILITA' TEMPORANEA DELLA
SCUOLA DI VIA BELLINI.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data odierna
per 15 giorni consecutivi.

 
Lesina, 03-02-2024
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Ordinanza n. 3 del 02-02-2024 1/1

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
S
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
5
6
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


